Ceruie  et  capitaneus*)  .  .  .  potestas  Raven[natensis] ,  Yin- 
turinus  de  Bergamo  et  Jacobus  de  Funtana  capitaneus  Fer- 
rariensis  in  obsidione  Marcabo  pro  domino  nostro  summo 
pontifice  commorantes  cum  recommendacione  se  ipsos.  Vobis 
tenore  presentium  signifficamus  ad  gaudium,  quod  hodiecastrum 
Marcabo  venit  ad  mandata  sacrosancte  Romane  ecclesie  et 

ipsius  domini  nostri  ac  eius  fidelium  hora  nona,  de  quibus  in 
domino  gaudeatis,  qui  semper  negocia,  que  agitis,  in  melius 
prosperabit.  Dat.  in  vestro  excercitu  felici  die  XXIIII.  Sep- 
tembris  hora  nona.2) 

CED  4124.  EbenfaUs  langer  Papierstreifen,  der  die  Briefe  Nr.  412  bis 
416  enthalt. 

4 1 6 .  Kardinallegat  Arnald  aii  d  en  papstlicheii  Camerarius  Biscliof 
Bertrand  von  Alhi:  Eiiinjihme  des  Kastells  von  Marcanio,  ,vlta 

et  anima  Venetorum^     Bologna  (1309)  September  27. 

Domine  camerari!  Nos  Arnaldus  de  Pelagrua  cardinalis 
propter  festinum  recessum  presencium  portitorum  non  potui- 
mus  aliud  scribere  quoad  presens,  nisi  quod,  sicut  eri,  quando 
predicti  portitores  ad  nos  cum  vestris  litteris  perveneruut,  et 
adhuc  hodie  scribimus  domino  nostro,  castrum  de  Marcamo, 
quod  erat  vita  et  anima  Venetorum,  captum  fuit  die  mer- 
curii^)  proxime  preterita  hora  none  et  est  in  manibus  domini 
nostri,  et  secure  potest  dicere  domiuus  noster,  quod  eisdem 
Venetis  pulcrius  et  utilius  iocale  abstulit,  quod  haberent,  et 
quod  vita  erat  et  dominium  eorundem  in  partibus  Lombardie. 

415  a)  Ungefahr  5  Worter  felilen.     416  a)  niercuri  Kopie. 

')  Der  hier  erwahnte  Brief  fehlt. 
^)  Kastell  di  Marcamo  lag  bei  Ravenna. 

F  i  n  k  e ,  Acta  Aragonensia.  42 
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In  brevi  autem  scribemus  domino  nostro  et  vobis  lacius  super 
multis.     Dat.  Bononie  die  XXVII.  mensis  Septembris. 

CRD  4124. 

417.  Korrespondenz   wegen   des   vom   Grafen  von  Ampurias 

weggenommenen  Scliiffes  der  Venezianer.     1309—1312. 
Jayme  II.  zeigt  Clemens  V.  Empfang  der  papstlichen  BuJle  gegen  die 

Venezianer  an  (vom  9,  Marz  1309.  Vgl.  iiber  dieses  masslos  heftige  Schrift- 
stiick  Eitel  S.  188  f.)  Lehnt  die  Publikation  ab:  quia  nonnulli  de  partibus 

nostre  dicionis  subiectis  cum  pluribus  rebus  et  mercibus  suis  in  partibus  Vene- 
ciarum  existunt;  dagegen  finde  man  paucos,  immo  forte  nuUos  ex  ipsis  Venetis